
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Istituto comprensivo “Dante Alighieri” – via S. Alfonso de’ Liguori n72 
71121 Foggia - Tel. 0881 726056   Fax 0881 723628 
Codice meccanografico FGIC87000A – Codice Fiscale 80004220713 
Posta certificata: FGIC87000A@pec.istruzione.it 
Posta istituzionale: FGIC87000A@istruzione.it 
Sito web: www.icalighierifg.edu.it 

 

Amministrazione che utilizza in modo efficace il modello  CAF 

Prot. n. 0003673 del 287/08/2025 
Al Sito Web  

All’Albo 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD II”.  

Codice Autorizzazione Progetto: ESO4.6-A1.B-FSEPN-PU-2025-255 

CUP: C74D25000370007 

Titolo del progetto: “RAFFORZIAMO  LE COMPETENZE” 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA  

Esperti, tutor e figura aggiuntiva 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma Annuale; 

VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, così come successivamente integrato e modificato;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 recante “Destinazione 

di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del 

Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, 

in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021- 2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060.; 

VISTO l’avviso pubblico del M.I.M. Prot. 9507 del 22/01/2025; 
VISTA la delibera del collegio dei docenti n.5 del 22/02/2025; 

VISTA la delibera del consiglio d’istituto n.16 del 26/10/2023 a far capo su tutti i progetti PN21-27; 

VISTA la candidatura n. 7728 di adesione all’Iniziativa presentata da questa Istituzione in data 
22/01/2025; 

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI- 
0 0 57235 del 15/04/2025 avente ad oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Istituto comprensivo “Dante Alighieri” – via S. Alfonso de’ Liguori n72 
71121 Foggia - Tel. 0881 726056   Fax 0881 723628 
Codice meccanografico FGIC87000A – Codice Fiscale 80004220713 
Posta certificata: FGIC87000A@pec.istruzione.it 
Posta istituzionale: FGIC87000A@istruzione.it 
Sito web: www.icalighierifg.edu.it 

 

Amministrazione che utilizza in modo efficace il modello  CAF 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale 
Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, 
interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso 
Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD II”.  

PRESO ATTO delle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2021/2027; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 0003466 del 19/07/2025;  

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura di 
REFERENTE per lo svolgimento dell’attività didattiche di supporto al RUP nell’ambito del progetto 
autorizzato e finanziato, di cui all’oggetto;  

VISTO il Quaderno n. 3 Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali del M.I.M; 

VISTA la propria determina prot. 0003502 del 24/07/2025 di avvio della selezione  

VISTO i propri bandi prot. n. 0003517 e 0003518 del 26/07/2025 

VISTE le candidature pervenute 

VISTO il decreto di costituzione della commissione per la valutazione dei curricula prot. 0003668 del 
28/08/2025 

VISTO il verbale della commissione prot. 0003672 del 28/08/2025 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria di seguito allegata per le figure di esperto, tutor e figura 
aggiuntiva per due moduli del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 
22/01/2025, “Agenda SUD II”.  

Codice Autorizzazione Progetto: ESO4.6-A1.B-FSEPN-PU-2025-255 

CUP: C74D25000370007 

Titolo del progetto: “RAFFORZIAMO  LE COMPETENZE” 

Al presente decreto si può fare reclamo entro le ore 12.00 del giorno 01/09/2025 in considerazione 
dell’unica candidatura coerente e che la candidatura è riferita al personale interno. Il presente decreto è 
diffuso sul sito istituzionale e sul sistema gestionale interno. 

 
 

 

Il dirigente scolastico 
Dott.ssa Marialba Pugliese 

 



Colonna1

COGNOME NOME

Laurea coerente con 

l’incarico richiesto 

(dimezzato se non 

coerente): (3 punti; 0,25 

punti per ciascun voto 

superiore al 106/110; 1 

punto per la lode)

Diploma coerente se non si 

possiede laurea

(1 punto; ulteriori 0,25 

punti dal 53/60 o 

dall’85/100 ogni due punti 

centesimali; ulteriore 0.5 

punto per la lode)

Titoli specialistici 

coerenti(Master, 

dottorati afferenti 

alla tipologia 

d’intervento,)

o.5 per ciascun titolo

Esperienze lavorative 

documentate nel 

settore pertinente 

l’incarico (1 punto 

per ciascuna 

esperienza)

Partecipazione a 

corsi di formazione 

nell’ambito di 

riferimento(0,5 punti 

per ciascun corso) 

Docenza 

(extracurricolare) di 

almeno 25 ore nel 

settore di riferimento 

dell’Azione

(1 punto per ogni 

esperienza) e nel 

segmento scolastico 

Docenza scolastica 

nel settore di 

riferimento 

dell’Azione (1 punto 

per ogni esperienza) 

Competenze 

informatiche (1 punti 

se generica ma 

documentata; 2 punti 

se certificata)

TOTALE

1 CIPRIANI MARIA SOCCORSA 0 1 0 4 2 1 0 2 10

Colonna1

COGNOME NOME

Laurea coerente con 

l’incarico richiesto 

(dimezzato se non 

coerente):(3 punti; 0,25 

punti per ciascun voto 

superiore al 106/110; 1 

punto per la lode) 

Diploma coerente se non si 

possiede laurea

(1 punto; ulteriori 0,25 

punti dal 53/60 o 

dall’85/100 ogni due punti 

centesimali; ulteriore 0.5 

punto per la lode)

Titoli specialistici 

coerenti(Master, 

dottorati afferenti 

alla tipologia 

d’intervento,)

o.5 per ciascun titolo

Esperienze lavorative 

documentate nel 

settore pertinente 

l’incarico (1 punto 

per ciascuna 

esperienza)

Partecipazione a 

corsi di formazione 

nell’ambito di 

riferimento(0,5 punti 

per ciascun corso) 

Docenza 

(extracurricolare) di 

almeno 25 ore nel 

settore di riferimento 

dell’Azione

(1 punto per ogni 

esperienza) e nel 

segmento scolastico 

del modulo

Docenza scolastica 

nel settore di 

riferimento 

dell’Azione (1 punto 

per ogni esperienza) 

Competenze 

informatiche (1 punti 

se generica ma 

documentata; 2 punti 

se certificata)

TOTALE

1 DELLI CARRI MICHELA 5 0 0 4 2 5 0 2 18

progetto “RAFFORZIAMO LE COMPETENZE” - FSE – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 

22/01/2025, “Agenda SUD II”. Codice Autorizzazione Progetto:  ESO4.6-A1.B-FSEPN-PU-2025-255.    -  CUP:  C74D25000370007

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO MODULO "Summer week - cheerleading"

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO MODULO "Alfabeto in movimento"



Colonna1

COGNOME NOME

Laurea o titolo equipollente, 

coerente con l’incarico 

richiesto (dimezzato se non 

coerente):(3 punti; 0,25 

punti per ciascun voto 

superiore al 106/110; 1 

punto per la lode) 

Diploma 

(1 punto; ulteriori 

0,25 punti dal 53/60 

o dall’85/100 ogni 

due punti 

centesimali; ulteriore 

0.5 punto per la lode)

Anni di 

insegnamento: (0,5 

punti per ciascun 

anno ) 

Esperienze di 

tutoring(1 punto per 

ogni titolo (2 se nello 

stesso ambito)) nel 

settore

della primaria

Partecipazione a 

corsi di formazione 

nell’ambito di 

riferimento(0,5 punti 

per ciascun corso) 

Docenza 

(extracurricolare) 

nel settore di 

riferimento 

dell’Azione (1 punto 

per ogni esperienza) 

primaria

Competenze 

informatiche (1 

punto se 

generica ma 

documentata; 2 

punti se 

certificata)

TOTALE

1 GALLO MIRELLA 3,5 3,5 5 2 1,5 0 2 17,5

Colonna1

COGNOME NOME

Laurea o titolo equipollente, 

coerente con l’incarico 

richiesto (dimezzato se non 

coerente):(3 punti; 0,25 

punti per ciascun voto 

superiore al 106/110; 1 

punto per la lode) 

Diploma 

(1 punto; ulteriori 

0,25 punti dal 53/60 

o dall’85/100 ogni 

due punti 

centesimali; ulteriore 

0.5 punto per la lode)

Anni di 

insegnamento: (0,5 

punti per ciascun 

anno ) 

Esperienze di 

tutoring(1 punto per 

ogni titolo (2 se nello 

stesso ambito)) nel 

settore

della primaria

Partecipazione a 

corsi di formazione 

nell’ambito di 

riferimento(0,5 punti 

per ciascun corso) 

Docenza 

(extracurricolare) 

nel settore di 

riferimento 

dell’Azione (1 punto 

per ogni esperienza) 

primaria

Competenze 

informatiche (1 

punto se 

generica ma 

documentata; 2 

punti se 

certificata)

TOTALE

1 NICASTRO LUCIA 0 1 5 8 2 0 2 18

progetto “RAFFORZIAMO LE COMPETENZE” - FSE – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 

22/01/2025, “Agenda SUD II”. Codice Autorizzazione Progetto:  ESO4.6-A1.B-FSEPN-PU-2025-255.    -  CUP:  C74D25000370007

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR MODULO "Summer week - cheerleading"

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR MODULO "Alfabeto in movimento"


		2025-08-28T20:12:01+0200
	MARIALBA PUGLIESE




